

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBJETO:	EXECUÇÃO DE DESVIO E REPOSICIONAMENTO DE REDE FLUVIAL EXISTENTE NA AVENIDA ARMANDO FAJARDO - PROXIMO AO NUMERO 4127							
LOGRADOURO:	AVENIDA ARMANDO FAJARDO - PROXIMO AO NUMERO 4127							
REFERENCIA:	{SETOP - JANEIRO/2024} - {SINAPI - MAIO/2024} - {SUDECAP ABRIL/2024}			DATA:	17/06/2024		BDI	24,22%
ITEM	REFERÊNCIA SETOP/SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE INICIAL	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL (R\$)	
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					14.342,85	
1.1	SEGUNDO ACORDAO DO TCU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (QUARTIL MEDIO 6,99 %)	UNID	1,00	R\$ 11.546,33	R\$ 14.342,85	R\$ 14.342,85	
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$30.189,05	
2.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	4,50	R\$ 308,11	R\$ 382,73	R\$ 1.722,29	
2.2	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UNID X MÊS	4,00	R\$ 843,01	R\$ 1.047,19	R\$ 4.188,76	
2.3	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	UNID X MÊS	4,00	R\$ 750,30	R\$ 932,02	R\$ 3.728,08	
2.4	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	UNID	1,00	R\$ 1.491,02	R\$ 1.852,15	R\$ 1.852,15	
2.5	ED-9075	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA (LOCAÇÃO), INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE	m2xmês	330,00	R\$ 13,01	R\$ 16,16	R\$ 5.332,80	
2.6	ED-48246	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME E RODAPÉ/GUARDA-CORPO EM MADEIRA	M²	330,00	R\$ 8,49	R\$ 10,55	R\$ 3.481,50	
2.7	ED-29712	ESCORAMENTO DE VALA CONTÍNUO, COM PRANCHAS VERTICAIS, LONGARINAS E ESTRONCAS DE MADEIRA, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	73,00	R\$ 108,99	R\$ 135,39	R\$ 9.883,47	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBJETO:	EXECUÇÃO DE DESVIO E REPOSICIONAMENTO DE REDE FLUVIAL EXISTENTE NA AVENIDA ARMANDO FAJARDO - PROXIMO AO NUMERO 4127						
LOGRADOURO:	AVENIDA ARMANDO FAJARDO - PROXIMO AO NUMERO 4127						
REFERENCIA:	(SETOP - JANEIRO/2024) - (SINAPI - MAIO/2024) - (SUDECAP ABRIL/2024)		DATA:	17/06/2024	BDI	24,22%	
	REFERÊNCIA SETOP/			QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	
3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$53.357,59
3.1	ED-51111	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	M³	164,25	R\$ 9,20	R\$ 11,43	R\$ 1.877,38
3.2	ED-51112	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	M³	206,25	R\$ 7,93	R\$ 9,85	R\$ 2.031,56
3.3	ED-51113	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 3,0M E MENOR OU IGUAL 5,0M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	M³	330,00	R\$ 7,50	R\$ 9,32	R\$ 3.075,60
3.4	ED-51132	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	61,20	R\$ 3,07	R\$ 3,81	R\$ 233,17
3.5	ED-51096	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	M³	639,30	R\$ 48,66	R\$ 60,45	R\$ 38.645,69
3.6	ED-51123	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M²	219,00	R\$ 5,24	R\$ 6,51	R\$ 1.425,69
3.7	ED-29233	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	M³X KM	1652,40	R\$ 1,80	R\$ 2,24	R\$ 3.701,38
3.8	RO-41599	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	3,00	R\$ 160,95	R\$ 199,93	R\$ 599,79
3.9	ED-51094	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M²	109,50	R\$ 12,99	R\$ 16,14	R\$ 1.767,33
4		DRENAGEM					R\$103.836,83
4.1	SUDECAP - 19.05.07	REDE TUB. CONCRETO CIMENTO ARI PLUS RS CLASSE PA-2, DN= 1000 MM	ML	55,00	R\$ 704,38	R\$ 874,98	R\$ 48.123,90
4.2	ED-48646	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR, DN 1000,EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO,REATERRO E BOTA FORA	UNID.	4,00	R\$ 3.625,03	R\$ 4.503,01	R\$ 18.012,04

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBJETO:	EXECUÇÃO DE DESVIO E REPOSICIONAMENTO DE REDE FLUVIAL EXISTENTE NA AVENIDA ARMANDO FAJARDO - PROXIMO AO NUMERO 4127						
LOGRADOURO:	AVENIDA ARMANDO FAJARDO - PROXIMO AO NUMERO 4127						
REFERENCIA:	[SETOP - JANEIRO/2024] - [SINAPI - MAIO/2024] - [SUDECAP ABRIL/2024]		DATA:	17/06/2024	BDI	24,22%	
	REFERÊNCIA SETOP/			QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	
4.3	ED-48666	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA, ARTICULADO COM DIÂMETRO DE 60 CM,CLASSE 400	UNID.	4,00	R\$ 475,80	R\$ 591,04	R\$ 2.364,16
4.4	ED-48593	EXECUÇÃO DE DESCIDA D'ÁGUA TIPO DEGRAU DN 1000, EXCLUSIVE BOTA FORA	ML	18,00	R\$ 1.178,43	R\$ 1.463,85	R\$ 26.349,30
4.5	ED-49795	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	10,95	R\$ 660,74	R\$ 820,77	R\$ 8.987,43
5		LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS					R\$17.807,50
5.1	5877	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M	CHI	10,00	R\$ 66,86	R\$ 83,05	R\$ 830,50
5.2	5875	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M	CHP	100,00	R\$ 136,67	R\$ 169,77	R\$ 16.977,00
6		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 1.025,96
6.1	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 % 0,50	UNIDADE	1,00	R\$ 825,92	R\$ 1.025,96	R\$ 1.025,96
VISTO:						VALOR TOTAL:	R\$ 220.559,78